

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 13/2023
	CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone: (43) 3520-8007 Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 18/2023
b) Nr. Licitação: 13/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/03/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de tintas para atender o Departamento de Obras.*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA					
3	ARGAMASSA POLIMÉRICA SEMI-FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL, BALDE 18 LTS; - Argamassa polimérica semi-*flexível impermeável, balde 18 lts; para vedação e eliminação de umidade em alvenaria (tipo sikatop)	20,000	BD	75,89	1.517,80
7	EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA P/ CONCRETO EM ALVENARIA - Emulsão asfáltica à base de água p/ concreto em alvenaria, lata 18 litros (tipo neutrol)	20,000	LATA	207,99	4.159,80
8	EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA P/CONCRETO EM ALVENARIA, - Emulsão asfáltica à base de água p/concreto em alvenaria, galão 3,6 litros (tipo neutrol)	20,000	GL	67,99	1.359,80
9	FITA CREPE 2,5 CM DE LARGURA DE 50M - FITA CREPE 2,5 CM DE LARGURA DE 50M	400,000	ROLO	5,19	2.076,00
11	GRAFIATO RÚSTICO DE GRÃOS GROSSOS, COR AMARELO OURO - Grafiato rústico de grãos grossos, cor amarelo ouro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	BR	84,59	33.836,00
12	GRAFIATO RÚSTICO DE GRÃOS GROSSOS, COR AZUL ESCURO, - Grafiato rústico de grãos grossos, cor azul escuro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	BR	84,59	33.836,00
13	GRAFIATO RÚSTICO DE GRÃOS GROSSOS, COR BRANCA, - Grafiato rústico de grãos grossos, cor branca, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	BR	84,59	33.836,00
14	GRAFIATO RÚSTICO DE GRÃOS GROSSOS, COR CINZA CLARO, - Grafiato rústico de grãos grossos, cor cinza claro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	BR	84,59	33.836,00
17	Lixa d'água nº 150 preta - Lixa d'água nº 150 preta	300,000	FL	1,74	522,00
18	Lixa d'água nº 180 preta - Lixa d'água nº 180 preta	300,000	FL	1,74	522,00
24	MASSA ACRÍLICA 3,6 LITROS - Massa acrílica 3,6 litros	50,000	GL	32,99	1.649,50
25	MASSA ACRÍLICA EXTERIOR 25 KG - Massa acrílica exterior 25 Kg	100,000	BR	101,00	10.100,00
26	MASSA CORRIDA 25 KG - MASSA CORRIDA 25 KG	100,000	UN	37,00	3.700,00
29	PINCEL 1/2 - Pincel 1/2	100,000	UN	2,89	289,00
32	RESINA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA PARA TELHADO 18L - Resina acrílica à base de água para telhado (impermeabilizante) 18 L	70,000	LATA	239,99	16.799,30
33	ROLO DE ESPUMA 12 CM - Rolo de espuma 12 cm	80,000	UN	6,89	551,20
37	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15CM, ANTI-RESPINGO, 100% NATURAL - Rolo de lã de carneiro 15cm, anti-respingo, 100% natural	150,000	UN	12,99	1.948,50
38	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM, ALTA, 100% NATURAL - Rolo de lã de carneiro 23CM, alta, 100% natural	100,000	UN	22,86	2.286,00
40	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO ANTI-RESPINGO, 100% NATURAL, DE 9 CM - Rolo de lã de carneiro anti-respingo, 100% natural de 9 cm	100,000	UN	10,99	1.099,00
45	SUPORTE P/ROLO DE PINTURA DE 23CM - Suporte p/rolo de pintura de 23cm	200,000	UN	7,49	1.498,00
46	TEXTURA DE GRÃOS MÉDIOS, COR AMARELO OURO, - Textura de	400,000	BR	89,89	35.956,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	grãos médios, cor amarelo ouro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.				
47	TEXTURA DE GRÃOS MÉDIOS, COR AZUL ESCURO, - Textura de grãos médios, cor azul escuro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	UN	89,90	35.960,00
48	TEXTURA DE GRÃOS MÉDIOS, COR BRANCA, - Textura de grãos médios, cor branca, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	BR	89,89	35.956,00
49	TEXTURA DE GRÃOS MÉDIOS, COR CINZA CLARO, - Textura de grãos médios, cor cinza claro, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	BR	89,89	35.956,00
50	TEXTURA DE GRÃOS MÉDIOS, COR CONCRETO, - Textura de grãos médios, cor concreto, conforme ABNT NBR 11702/2010, embalagem 25 kg.	400,000	UN	89,89	35.956,00
				Total do Participante:	365.205,90

Participante: GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME

1	ADESIVO PLASTIFICANTE P/ ARGAMASSA E CHAPISCO - Adesivo plastificane para argamasa e chapisco (tipo Bianco), 18L	30,000	LATA	202,00	6.060,00
4	BROCHA RETANGULAR SINTÉTICA 18 X 8 CM - Brocha retangular sintética 18 x 8 cm	200,000	UN	7,80	1.560,00
10	FITA CREPE 5CM DE LARGURA, ROLO 50 METROS - Fita crepe de largura, rolo 50 metros	250,000	ROLO	9,50	2.375,00
15	Lixa d'água nº 100 preta - Lixa d'água nº 100 preta	300,000	FL	1,35	405,00
16	Lixa d'água nº 120 preta - Lixa d'água nº 120 preta	300,000	FL	1,60	480,00
19	Lixa d'agua nº 80 preta - Lixa d'agua nº 80 preta	300,000	FL	2,25	675,00
20	LIXA DE FERRO Nº 80 - LIXA DE FERRO Nº 80	100,000	UN	2,33	233,00
21	LIXA FERRO Nº 100, - Lixa ferro nº 100	100,000	FL	2,20	220,00
22	LIXA FERRO Nº 120 - Lixa ferro nº 120	100,000	FL	2,20	220,00
23	Lixa s'água nº 220 preta - Lixa s'água nº 220 preta	300,000	FL	1,60	480,00
27	MASSA CORRIDA 3,6 LITROS - Massa corrida 3,6 litros	50,000	GL	20,90	1.045,00
28	Pincel 1" - Pincel 1"	200,000	UN	2,89	578,00
42	SOLVENTE P/TINTA 900 ML - Solvente p/tinta 900 ml	500,000	LATA	14,72	7.360,00
43	SOLVENTE P/ TINTA - GL 5 LITROS - Solvente p/ tinta - Gl 5 litros	300,000	GL	71,90	21.570,00
44	SOLVENTE TIPO THINNER 7800 - GL 5 LITROS - Solvente tipo thinner 7800 - GL 5 litros	50,000	GL	79,90	3.995,00
				Total do Participante:	47.256,00

Participante: PLATMADEIRAS LTDA

2	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ REBOCO, ARGAMASSA E CONCRETO; - Aditivo impermeabilizante p/ reboco, argamassa e concreto, lata 18 kg (tipo sika 1)	20,000	LATA	89,00	1.780,00
5	CABO PROLONGADOR 3,0M P/ PINTURA - CABO PROLONGADOR 3,0M P/ PINTURA	10,000	UN	43,00	430,00
30	Pincel 2" - Pincel 2"	200,000	UN	5,00	1.000,00
31	Pincel 3" - Pincel 3"	200,000	UN	9,40	1.880,00
34	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 15CM - Rolo de espuma poliéster 15cm	80,000	UN	5,90	472,00
35	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 5CM - Rolo de espuma poliéster 5cm	100,000	UN	3,20	320,00
36	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 9CM - Rolo de espuma poliéster 9cm	80,000	UN	3,90	312,00
39	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM, ANTI-RESPINGO, 100% NATURAL - Rolo de lã de carneiro 23cm, anti-respingo, 100% natural	100,000	UN	15,00	1.500,00
41	SELADORA ACRÍLICA PARA ALVENARIA, GALÃO 3,6 LITROS - Seladora acrílica para alvenaria, galão 3,6 litros	20,000	GL	33,29	665,80
				Total do Participante:	8.359,80

Total Geral: 420.821,70